
  

 

 

 

  

        21.08.2023 г.       831    

  

  

 О назначении руководителей районных методических объединений, 

тьюторов и муниципальных координаторов 

  на 2023-2024 учебный год 
 

В целях создания единого образовательного пространства, решения 

приоритетных проблем развития образования и обеспечения непрерывного 

развития профессионализма педагогов Лабинского района в 2023 – 2024 

учебном году п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав руководителей методических объединений 

работников общеобразовательных организаций муниципального образования 

Лабинский район (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав тьюторов и руководителей проблемных групп 

общеобразовательных организаций муниципального образования Лабинский 

район (Приложение № 2). 

3. Назначить муниципальным координатором курсов «Основы 

духовно-нравственной культуры народов России», «Основы православной 

культуры», «Основы религиозных культур и светской этики» Козарезову 

Елену Александровну, методиста МКУ ИМЦ города Лабинска. 

4. Утвердить состав руководителей методических объединений 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 

Лабинский район (Приложение № 3). 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е. В. Круглякову. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования 

Лабинского района                                                        Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 1 

        утвержден приказом управления  

        образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район  

от 18.08.2023г.  № 831 

 

Список педагогических работников,  

назначенных руководителями методических объединений  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
ФИО педагога 

Должность                     

по основному 

месту работы 

Место работы 

Наименование 

методического 

объединения 

1.  

Барсукова 

Татьяна 

Станиславовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОБУ СОШ № 11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска 

Лабинского района 

учителя                       

2 –х классов 

2.  

Дорохова  

Лариса  

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОБУ СОШ № 11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска 

Лабинского района 

учителя                       

3-4 –х классов 

3.  

Тупицына  

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОАУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя                     

1 классов 

4.  

Скиба  

Юлия  

Викторовна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МОБУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя 

русского языка и 

литературы 

5.  

Погосян  

Оксана  

Робертовна 

учитель 

английского 

языка 

МОБУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя 

английского 

языка 

6.  

Садовская  

Евгения 

Викторовна 

учитель 

немецкого языка 

МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко станицы 

Владимирской 

Лабинского района 

учителя 

немецкого языка 

7.  

Оганесова  

Софья  

Семёновна 

учитель 

математики 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя 

математики 

8.  

Логачева 

Екатерина 

Викторовна 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

учителя 

информатики и 

ИКТ 

9.  

Назаренко 

Ольга 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г.  Лабинска 

Лабинского района 

учителя 

обществознания 

10.  

Черная  

Галина  

Алексеевна 

учитель истории и 

обществознания 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского 

учителя истории 



района 

11.  

Заркуа  

Ольга  

Николаевна 

учитель 

географии 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя 

географии 

12.  

Дружинина 

Антонина 

Михайловна 

учитель биологии 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

учителя 

биологии 

13.  

Звездунова  

Любовь  

Фёдоровна 

учитель химии 

МОБУ СОШ № 1 имени 

Героя России Н.В. 

Ростовского города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя химии 

14.  

Ковбанина  

Евгения  

Юрьевна 

учитель физики 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя физики 

15.  

Александрова 

Светлана 

Васильевна 

учитель музыки 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя музыки 

16.  

Сафарян  

Анжела 

Карленовна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя ИЗО 

17.  

Якименко  

Жанна 

Мухамедовна 

учитель 

физической 

культуры 

МОБУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя 

физической 

культуры, 

городские 

школы 

18.  

Мацкевич 

Иосиф  

Евгеньевич 

учитель 

физической 

культуры 

МОБУ СОШ № 28 им. 

Героя России С.Н. 

Богданченко ст. 

Вознесенской 

Лабинского района 

учителя 

физической 

культуры, 

сельские школы 

19.  

Решетова  

Галина 

Михайловна 

учитель основ 

православной 

культуры 

МОБУ СОШ № 1 имени 

Героя России Н.В. 

Ростовского города 

Лабинска Лабинского 

района 

учителя основ 

православной 

культуры 

20.  

Белоусова  

Елена  

Евгеньевна 

учитель 

технологии 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя 

технологии 

21.  

Суханова 

Екатерина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов и  

кубановедения 

МОБУ СОШ № 22 

станицы Чамлыкской 

Лабинского района 

учителя 

кубановедения  

22.  

Слепухин  

Андрей 

Николаевич 

преподаватель-

организатор курса 

ОБЖ 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

учителя 

преподавателей 

–организаторов 

ОБЖ 

23.  

Резникова  

Ирина  

Михайловна 

библиотекарь 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска Лабинского 

района 

библиотекари 



24.  

Локтиенко 

Светлана 

Геннадьевна 

методист МБУ 

ИМЦ города 

Лабинска 

Лабинского 

района 

МКУ ИМЦ города 

Лабинска 

классных 

руководителей 

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                            Н. С. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           Приложение № 2 

        утвержден приказом управления  

        образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район  

от 18.08.2023г.  № 831 

 

Список тьюторов и руководителей проблемных групп общеобразовательных 

организаций муниципального образования Лабинский район  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
ФИО педагога 

Должность по 

основному месту 

работы 

Место работы 

Наименование 

тьюторского 

сопровождения 

1.  

Тупицына  

Татьяна  

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МОАУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

начальные  

классы 

2.  

Аполохова  

Ольга  

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского 

района 

русский язык, 

ЕГЭ 

3.  

Криворучко  

Оксана  

Леонидовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска Лабинского 

района 

русский язык, 

ОГЭ 

4.  

Никитина  

Наталью  

Анатольевну 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

подготовка к 

итоговому 

сочинению 

5.  

Немых  

Юлия  

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России 

Н.В. Ростовского 

города Лабинска 

Лабинского района 

литература, ОГЭ 

6.  

Левшина  

Марина  

Леонидовна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

литература, ЕГЭ 

7.  

Мосиенко  

Евгения 

Валентиновна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

английский 

язык, ОГЭ, ЕГЭ 

8.  

Колмакова  

Ольга  

Александровна 

учитель 

математики 

МОБУ СОШ № 16 им. 

И.Н. Нестерова  ст. 

Каладжинской 

Лабинского района 

математика, 

ОГЭ 

9.  

Логинова  

Татьяна  

Артуровна 

учитель 

математики 

МОБУ СОШ № 10 

посёлка Прохладного 

Лабинского района 

математика, ЕГЭ 



10.  

Воронова  

Людмила 

Александровна 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

информатика и 

ИКТ 

11.  

Токарева  

Елена  

Егоровна 

учитель истории и 

обществознания 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского 

района 

история 

12.  

Сурова  

Лиляна 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

МОБУ СОШ № 13 им. 

А. Свашенко станицы 

Владимирской 

Лабинского района 

обществознание 

13.  

Звездунова  

Любовь  

Фёдоровна 

учитель химии 

МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России 

Н.В. Ростовского 

города Лабинска 

Лабинского района 

 химия 

14.  

Гырдымова  

Елена  

Александровна 

учитель биологии 

МОАУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

 

биология, ОГЭ 

15.  

Абрамович  

Ирина  

Валерьевна 

учитель биологии 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского 

района 

биология, ЕГЭ 

16.  

Заркуа  

Ольга  

Николаевна 

учитель географии 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

география, ОГЭ 

17.  

Неженец  

Зоя  

Владимировна 

учитель географии 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

география , ЕГЭ 

18.  

Конаржевский  

Эдуард  

Викторович 

учитель физики 

МОБУ СОШ № 28 им. 

Героя России С.Н. 

Богданченко ст. 

Вознесенской 

Лабинского района 

физика 

19.  

Решетова  

Галина  

Михайловна 

учитель основ 

православной 

культуры 

МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России 

Н.В. Ростовского 

города Лабинска 

Лабинского района 

РМО, основы 

православной 

культуры 

20.  

Суханова  

Екатерина 

Анатольевна 

учитель 

 начальных классов 

и  кубановедения 

МОБУ СОШ № 22 

станицы Чамлыкской 

Лабинского района 

учитель 

 начальных 

классов и  

кубановедения  

 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                            Н. С. Королева 

 


